
                                 令和６年 12 月吉日 

会 員 各 位 

滋 賀 県 電 気 協 会 

 

 

拝啓 寒冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当協会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたび、下記のとおり研修見学会を開催いたします。多数のご参加をお待ちしております。 

 敬具 

記 

１．実 施 日  令和７年１月２８日（火） 

（①JR 彦根駅集合解散コース・②JR 大津駅集合解散コース） 

         

２．見学施設  関西電力株式会社 大飯発電所 （福井県大飯郡おおい町大島 ） 

 

３．見学内容  エルガイアおおい：展示見学、発電所概要などの説明。 

      大飯発電所：VR 機器を使い、バス車中から発電所構内を見学。 

 

４．参 加 費  無料 

 

５．行 程  【①JR 彦根駅集合解散コース】JR 彦根駅東口 8：00 集合 

JR 彦根駅集合 8：00―出発（貸切バス） 

―エルガイアおおい・大飯発電所見学 10：30～12：50－昼食－JR 彦根駅解散 17：30 頃 

 

【②JR 大津駅集合解散コース】JR 大津駅北口 8：00 集合 

JR 大津駅集合 8：00－出発（貸切バス）－昼食 

－エルガイアおおい・大飯発電所見学 13：00～15：20－JR 大津駅解散 17：30 頃 

※行程調整につき、集合時間を変更する場合がございます。 

後日送付の参加者向けご案内にてご確認お願いします。 

 

６．持 ち 物  【重要】見学会当日は、身分確認書類（原本）を必ずご持参ください。 

詳細は、別紙「身分証明書について」をご確認ください。 

 

７．申込方法  ①「参加申込書」にてメールまたはＦＡＸでお申し込みください。 

      ②先着順となりますので、お早めにお申し込みください。（定員：各コース３７名） 

③参加人数制限がございますので、１会員さま２名を上限といたします。 

④お申し込み期間：令和６年１２月２６日（木）まで 

 

８．そ の 他  ・集合場所等の詳細は、参加申し込みいただいた方へ個別にご連絡いたします。 

・昼食はご用意させていただきます。 

・お申し込み期間(令和６年１２月２６日)以降は、参加者の追加・交代はできません。 

・放射性同位元素を目印としてつけた医薬品を用い、病気の治療や検査を受けられている 

場合、発電所内の放射線監視モニタに反応する可能性があります。 

該当の治療や検査を受けておられる方は、事前にお申し出ください。       

以上 

研 修 見 学 会 の ご 案 内 



 

 

 

＜ご注意点＞ 

・  

・番地やマンション名まで、一言一句、表記通りにご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

〒520-0801 大津市におの浜４丁目 1-51  関西電力送配電(株)滋賀本部内 

滋賀県電気協会事務局   

電話：090-8389-3739 Fax：077-527-5867  E-mail: shiga-dk@mineo.jp 

大飯発電所 関西電力最大の発電所 

大飯発電所 

参加申込書 ご記入時の注意事項 



The Kansai Electric Power Co., Inc.

【身分証明書について】

【重要】当日は下記の身分確認書類(原本)を必ずご持参ください!
※発電所ご見学にあたっては、核物質防護の観点から、身分確認書類原本（コピー不可）による本人確認
が必要となります。

※下記の身分確認書類をご持参いただけない場合は、発電所に入ることができません。

★下記いずれか１点★
・運転免許証
・パスポート（住所の記載があり、有効期限内に限る）
・マイナンバーカード（写真付のもの）
・顔写真付住民基本台帳カード
・特別永住者証明書または在留カード
・運転経歴証明書(平成24年4月1日以降の交付で、交付日から10年以内に限る）

①健康保険被保険者証 または 後期高齢者医療被保険者証
②住民票、住民票記載事項証明書、顔写真なし住民基本台帳カードのいずれか
③年金手帳
【例】
①健康保険被保険者証 と ②住民票
①健康保険被保険者証 と ②住民票記載事項証明書
①健康保険被保険者証 と ②住民基本台帳カード
①健康保険被保険者証 と ③年金手帳
③年金手帳 と ①後期高齢者医療保険被保険者証
③年金手帳 と ②住民票 など

★上記をお持ちで無い場合、下記①②③の中から２つの組み合わせ★

～ ご注意ください! ～
下記の証明書は、原子力発電所入構にあたっての「身分確認書類」として
認められておりません。上記の「身分確認書類」の原本をご持参ください。
・年金振込み通知書 ・マイナンバー通知カード ・身体障害者手帳

・学生証・生徒手帳 ・社員証 ・民生委員証明書 ・各種資格証 など

※有効期限の記載のある証明書については、有効期限内である場合に有効とし、有効期限の記載のない
証明書については、発行日から６か月以内を有効とさせていただきます。

※当日、上記の「証明書」をご持参いただけない場合、発電所には入ることができませんのでお忘れの無い

よう、お願いいたします。



令和６ 年 月 日

送付先 滋賀県電気協会 (関西電力送配電㈱ 滋賀本部 統括G内） 行

FAX番号
E-mail shiga-dk@mineo.jp

ふりがな

氏名

生年月日

（和暦）
年 月 日

住所

(参加者自宅)
携帯電話番号

(当日連絡用)

性別

所属部署

ふりがな

氏名

生年月日

（和暦）
年 月 日

住所

(参加者自宅)
携帯電話番号

(当日連絡用)

性別

所属部署

令和７年１月２８日 滋賀県電気協会 研修見学会 参加申込書  

電話番号

（勤務先）

０７７－５２７－５８６７ 

ご希望のコースに〇印を付けて下さい

①彦根駅集合解散コース

②大津駅集合解散コース

会員名

(事業所名)

参

加

者

男性 ・ 女性

男性 ・ 女性

その他ご連絡事項があればご記入ください       ※ご提出いただいた個人情報は当行事以外の目的には利用いたしません

参

加

者

昭和・平成

昭和・平成

【重要】

氏名・生年月日・住所は、当日持参の身分確認書類に記載の通りに記入してください。


